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Byggeleder Kurt Hansen har lige med en hobbykniv snittet snoren over til Voldsgaard. I forgrunden til venstre ser vi 
Alvine Hansen, som boede på gården 1957-96 og i flere år fungerede som kustode på museet.  

Siddende Inger Margrethe Jessen – datter af museets grundlægger Johs. Rolsted. (Foto: Mikael Lund, Brande Bladet) 
  

Kære naboer, brunkulsvenner, samarbejdspartnere og andre interesserede: 

Brunkul og corona! 
Vi har haft og har stadig en helt speciel sæson på Søby Brunkulsmuseum, hvor vi også må indrette os på følgerne af 
corona-virus. Nok havde vi fra 1. april lukket de første 52 dage, men hver dag lagde vi små film/fotos ud på 
Facebook, hvor vi havde tusindvis af følgere.   
Heldigvis bliver vi styret gennem krisen med ansvarlig hånd, for ellers kunne vi risikere, at HELE sæsonen i værste 
fald gik i vasken, selv om det er slem nok endda: Per 14. juni havde vi i 2019 solgt 4.951 billetter og i år er vi på 1.123 
siden den forsinkede åbning 21. maj. 
Det tab indhenter vi næppe resten af sæsonen. Vi har især været ramt af aflysninger af forudbestilte besøg, som 
løber op i omkring 2.000 gæster, og dertil kommer de, som har undladt at bestille. Omkring 10 grupper er allerede 
nu udsat til foråret 2021, men andre vender tilbage, når de kender en dato.  
Vi må igen tage imod de store grupper – fra 8. juli på 100 – og alt tyder på, at vi får travlt til efteråret. 
Vi skal selvfølgelig understrege, at vi til enhver tid overholder alle krav til hygiejne, afstand og små grupper. 
 

Kom på besøg! 
Som nævnt mangler vi selvfølgelig et stort salg i billetter, som vi arbejder hårdt på at indhente. For eksempel har vi 
delt en løbeseddel ud til 1.500 husstande i lokalområdet og sommerhuse i nærheden. Det er NU vores naboer og 
venner for alvor skal vise, at de skal bakke op om deres eget museum. 
De har endda en helt oplagt grund til at dukke op: Nemlig den restaurerede Voldsgaard, som gæsterne er 
begejstrede for – og det samme kom til udtryk ved den officielle indvielse 12. juni. Det er helt unikt, at vi råder over 
den gård, som var udgangspunkt for brunkulseventyret i Søby både med arbejdsplads og boplads. 
Jeg kan kun appellere kraftigt til at besøge os. Du har noget at glæde sig til! 
Heldigvis har vores nye årskort allerede nu været en succes. Det koster 100 kr, så efter to besøg er resten gratis!   
Vi har udvidet museet med 70 procent, men entreen er kun steget fra 40 til 50 kr!  



Vi tilbyder fortsat den traditionelle rundvisning 
kombineret med en køretur gennem lejerne (500 
kr for to timer), og den bliver nu suppleret med 
en natur-tur, der omfatter fugletårnet, Mount 
Søby og ørkenlandskabet.  
Dertil kommer de faste cykelture og busture med 
efterfølgende spisning samt rundvisninger.  
 

Vellykket indvielse 
Fredag 12. juni holdt vi en vellykket indvielse af 
Voldsgaard. Til den officielle del havde vi den 
glæde, at 12-14 personer fra tre generationer af familien Voldsgaard mødte op.  
Det gjorde også Alvine Hansen, som sammen med sin mand Laurids og sønnen Folke flyttede ind i 1957. Folke 
flyttede i 1972 og Alvine i 1996 efter i flere år at have arbejdet som kustode på museet.  
Vi havde også besøg af Inger Margrethe Jessen, datter af museets grundlægger Johs. Rolsted. Hun har ydet et 
specielt bidrag til restaureringen: Til sin 90 års fødselsdag samlede hun sine gæster til kaffe i Forsamlingshuset, og i 
stedet for gaver bad hun sine gæster yde et bidrag til Voldsgaard.   
Blandt gæsterne var også 102-årige Johanne ”Slagter” Madsen sammen med sine tre børn Sys, Jens Børge og Kis. 
Hendes og Børges slagterbutik er genoplivet i laden.  
Den ihærdige byggeleder Kurt Hansen kunne bede gæsterne træde indenfor: Han blev fulgt af familien Voldsgaard, 
Alvine og Folke Hansen samt de frivillige, som har ydet en kæmpe indsats. 
 

Lørdag 20. juni Søby Træf for ALLE interesserede 
Kl. 13.30 lægger vi blomster i Mindelunden.  
Kl. 14.00 velkommen på Festpladsen, hvor ”Kun For Sjov” spiller til kl. 16.00. Fællessang og samvær.  
Normal entré. Salg af kaffe, drikkevarer, grillpølser, friskbagt kage og lotteri. Egen forplejning tilladt. 
Bliver vi for mange på Festpladsen (50) tilbyder vi de overskydende en rundvisning, eller de kan hygge sig med deres 
forplejning i Forsamlingshuset eller ude i det fri rundt på museet. 
Vi holder på en måde træf på de mange kvadratmeter over hele museet, hvor vi kan blive nødt til at fordele 
gæsterne på flere steder. På den måde kan gæsterne på skift nyde underholdningen fra ”Kun for sjov”.  
   

Søndag 21. juni kl. 10.00 og 13.00 cykeltur 
uden tilmelding  med to forskellige ruter (bedst på mountainbike). Samme pris ved én eller to ruter. 
70 kr. inklusive entre, guide og kaffe på museet. 
 

Fredag 3. og 24. juli bustur 
Kl. 10.00 rundstykke og kaffe på museet. Derefter bustur i lejerne og Harrild Hede, rundvisning og frokost i 
Forsamlingshuset fra Søbyhus.  
Pris for alt KUN 285 kr. (uden drikkevarer til frokost). HUSK tilmelding på 53 37 14 59 senest onsdagen før. 
 

Lørdag 4. og 25. juli åben rundvisning 
uden tilmelding kl. 10.00 og kl. 13.00.  Prisen er 50 kr. oveni den sædvanlige entré.  

Foregår udelukkende på museet, hvor vi begynder med en kop kaffe. Medbring eventuelt selv frokost. 
 

Lørdag 1. august Musik på Scenen 
Kl. 14-16 underholder Videbæk Harmonikaklub. Normal entré.  

Salg af kaffe, drikkevarer, grillpølser, friskbagt kage og lotteri. Egen forplejning tilladt. 
 

Torsdag 13. august natur-tur 
i Søby Brunkulslejer omfattende museet og fugletårn samt køretur i egen bil gennem lejerne og landsbyer med stop 
ved Mount Søby og ørkenlandskabet.  
80 kr. inkl. entre, guide og kaffe på museet. HUSK tilmelding på 53 37 14 59 senest søndagen før.  
 

Vi glæder os til at se dig på Søby Brunkulsmuseum  
Jan Svendsen, formand Mail: museum@brunkul.com og tlf. 20 66 95 56.   

Hvis du ikke ønsker at modtage nyhedsbrevet mere, så skal du give mig besked.  


